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Årsmelding 2017 for Ungdommens fylkesutval  
 

SAMANSETTING AV UNGDOMMENS FYLKESUTVAL (UFU) 

Namn  
 
 

Stilling  Organisasjon  Valperiode  

Håkon Kongsvik  Leiar  Tysnes Ungdomsråd / UFU 1 år  

Martin Virkesdal Jonsterhaug Nestleiar  Ungdommens bystyre Bergen / UFU 1 år  

Anna Elisabeth Ø. Akselvoll Medlem   2 år  

Sigrid Farestveit Neset Medlem   2 år  

Jens Hestnes Andersen Medlem   1 år  

Silje Nordahl Medlem  UFU 1 år  

Vegard Tobias Kvalheim Kleppe Medlem  UFU              1 år  

Malene Kristine M. Alsaker Varamedlem     1 år  

Marius Hellan Hindenes Varamedlem   1 år  

Julie Henriette Langum Varamedlem   1 år  

August Lavik Varamedlem   1 år  

Roland Fredriksen Varamedlem  1 år 

  

SAMANSETTING AV KONTROLLKOMITEEN 

Namn  Stilling  Organisasjon  Valperiode  

Gard Aasmund Skulstad Johanson Leiar  Tidligare UFU-medlem             1 år  

 Miriam Louise Seim  Medlem  Tidligare UFU-medlem  1 år  

Agnes Hoshovde Bernes                   Medlem    Tidligare UFU-medlem 1 år  
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OPPLÆRING OG HELSE  
– Anna Elisabeth, Malene Kristine og Julie   
 
I år er det Anna Elisabeth Øyrehagen Akselvoll (leiar), 
Julie Langum og Malene Kristine Meidell Alsaker som har 
vore i utvalet for opplæring og helse. 
Me i opplæring og helse starta året med eit 
samarbeidsmøte saman med utval for opplæring og helse i 
fylkestinget i Hordaland. Her presenterte me 
planprogrammet vårt og det me skulle arbeida med i 2017. 
Vidare utover året har me hatt jamnlege møte med 
utvalsleiar Emil Gadolin. Der har me diskutert og fått støtte 
i sakar omhandlande seksualundervisning, tannhelse, 
psykisk helse blant ungdom og sunnare mat på skulane.  
Me har også  utvikla eit godt samarbeid med både 
mobbeombodet og elev- og lærlingombodet i løpet av året 
som har gått. Dei har blant anna starta prosjektet Prosjekt 
Nettvett dette året som UFU, ved blant anna Anna 
Elisabeth og Julie er med på. Her har det vore diskutert 
ulike tiltak for å forhindra mobbing i skulen. Det praktiske 
arbeidet har ikkje endå begynt, men me ser fram til å sjå 
resultatet av arbeidet i praksis.  
 
Gjennom initiativ frå begge partar har me klart å få til eit 
nytt og godt samarbeid med KS (Kommunesektorens 
Organisasjon). Gjennom dei har me også fått taletid på eit møte samanslått av strategikonferanse og 
fylkesmøtet i januar 2018. Der fekk me fekk moglegheit til å promotere oss sjølve og nå ut til dei  yttarste 

delane av fylket. 
I november var me representert ved Malene Kristine og Anna Elisabeth på 
MIKS-konferansen (mangfold, inkludering, kommunikasjon og samhandling) 
sin konferanse om inkludering i 2017. Der fekk me meir informasjon og 
innspel om korleis å betra integrering. Dette var svært lærerikt og me fekk 
mykje ny og nyttig kunnskap. Dette har me også brukt i arbeidet mot 
planprogrammet våra.  
I september var me på innspelsmøte til den Regionale Folkehelseplanen. 
Her kom me med mange innspel, fleire av dei vart også omhandla i deira 
planprogrammet. Blant anna sunnare matvaner i skulen, og mål om 
skulefrukost. 
I arbeidet om betre psykisk helse for ungdom har me vore mykje i kontakt 
med Miljøgruppa på Slåtthaug vidaregåande, for å få innspel om kva tiltak 
som kan gjerast for å forbetre den psykiske helsa til ungdom i fylket. Me 
avslutta året med å inngå eit samarbeid med ungdomsrådet til Haukeland 
Universitetssjukehus, dette ser me fram til å arbeida vidare med.  
 
 

 
KULTUR, IDRETT OG REGIONAL UTVIKLING  
– Silje og Vegard  
 
I år har Silje Nordal og Vegard Tobias Kvalheim Kleppe vore i utval for kultur, idrett og regional utvikling. Vi 
har fått moglegheit til å jobbe med mykje kjekt. Silje var med i planleggingsprosessen av UKM 2017 i 
Hordaland. Den 28. april var festivalen i gong, og den vart kjempe bra. Vi fekk sjå utrolig mange dyktige og 
kreative ungdomar frå fylket. Vi fekk også moglegheita til å vera med i ein jury for utdeling av 
utviklingsstipendet til unge utøvarar innan gateaktivitet. Vi trur og at ungdommens fylkesutval kan vera veldig 
aktuell for å gjere stipendet kjent blant målgruppa.  
 
Vi har og opprettheldt samarbeidet med den kulturelle skulesekken som deira Ungdomsprogramråd. Vi veljar 
to produksjonar som går inn i kunst- og kulturformidlingsprogrammet i skulen for skuleåret 2018-2019.  
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I haust deltok også Silje på eit innspelsmøte om rusførebyggjande 
arbeid. Der fekk vi moglegheit til å foreslå tiltak mot rusmisbruk blant 

unge i fylket. Eit anna innspelsmøte vi 
deltok på var til den regionale planen for 
folkehelseplanen. Forslaga vi gav var 
blant anna at alle vidaregåande skular 
skal tilby eit sunt mat- og drikketilbod, at 
det skal utarbeidas ein plan mot 
mobbing i samarbeid med elevar og 
mobbeombodet, og at det bør vera fleire 
opne idrettsfasilitetar samt at det skal 
verte enklare for ungdom og få 
informasjon om dette.  
 
Vi synas det er svært bra at 
folkehelseplanen får innspel frå 
ungdoms perspektiv. Ein frå KIRU i UFU 
skal no også få plass i eit 
samarbeidsorgan for folkehelse som 
skal opprettast. Til slutt, synes vi som mange andre at det var veldig gøy å få 
vera tilskodar på eit av verdas største idrettsarrangement - Sykkel-VM Bergen 
2017. 

 

 
MILJØ OG SAMFERDSEL  
– Sigrid og Marius 
 
I år har Sigrid Farestveit Neset og Marius Hellan Hindenes 
vore i utvalg for miljø og samferdsel. Her har me fått høve til 
å møte mange flinke mennesker og deltatt på mykje 
spennande innafor samferdsel.  
 
Leiar av miljø og samferdsel i ungdommens fylkesutvalg 
Sigrid har blitt medlem av  fylkestrafikksikringsutvalget. Her 
har me fått invitasjon til å kome med forslag om tema til 
traffiksikringskonferansen i 2018 som skal ha fokus på 
ungdom. Me har også vore i dialog med skyss der me har 
fått orienteringar om sonestrukturen, busstilbod i distrikta og 
prisen på ungdomsbilletten.  
 

I haust kom fylkesrådmannen med eit forslag om å auke 
prisen på månadskortet for ungdom. Dette var noko me i 
MISA stilte oss negative til, og hovudfokuset var retta på 
dette då Sigrid presenterte budsjettinnspelet til MISA på 
fylkestinget. Heldigvis valte fylkestinget å gå imot forslaget 
til fylkeskommunen, og prisen på ungdomsbilletten steig 
dermed ikkje. Marius var i avisa Nordhordland der han 
snakka om lettelsen av dette, og kva konsekvensane ville 
blitt dersom prisen på månadskortet for ungdom hadde 
auka.  
 

 

EIGEN ORGANISASJON  
– Jens, August og Roland  
 
Representantane Marius Hellan Hindenes og Silje Nordal deltok i mars på fylkesting for ungdom i Sogn og 
fjordane. Dette var kjekt og lærerikt. Vi i UFU ser fram til fylkessamanslåinga og gleder oss til tett samarbeid 
vidare på vegen til det nye fylket. 
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Vi i eigen organisasjon har hatt eit kontinuerlig arbeid med å oppdatere våre sider på sosiale mediar og 
leggje ut sakar som er relevante for ungdom i fylket. UFU skulle gjerne hatt meir medieoppslag og arbeid på 
sosialemediar. Eigen organisasjon har vært engasjerte i det sosiale i UFU. Vi gjort vårt beste for at alle i 
utvalet skal føle seg sett og inkluderte. Det sosiale på nettverksamlinga og UFT er det og eigen organisasjon 
som har hatt ansvaret for. 
 
Vi har skaffa meir profileringsmateriell til UFU, blant anna  etterlengta grå UFU-genserar og fine refleksar. 
Fokuset har og vore retta mot oppstarting, samt oppfølginga av ungdomsråd i fylket. Start av ungdomsråd 
har vore vanskelig. Dette er noko UFU til neste år må prioritere. Oppfølging av ungdomsråd blei prioritert 
sterkt i år, Øygarden ungdomsråd ble oppretta i fjor. UFU har hjelpt med tilrettelegging og oppfølging 
gjennom hele året. Dette har vore lærerikt og vi er klare for å starte enda fleire ungdomsråd.  
 
Nettverkssamlinga 2017 
UFU arrangerte Nettverkssamling for ungdom frå alle kommunane i Hordaland fyste helga i november. For 
fyste gong hadde me to hovudtema i staden for eit, og brukte då “Framtidas skule i Hordaland” og “Klima og 
miljø i framtidas Hordaland”. Dette var to tema som engasjerte veldig og me fekk mange gode innspel frå 
deltakarane til kva som var viktig for å sikre ein god skule og klimavennlege tiltak i framtidas Hordaland.  
 
 

ADMINISTRASJONEN  
Hordaland fylkeskommune har i 2017 hatt ein tilsett som har jobba for å legge til rette for Ungdommens 
fylkesutval og Ungdommens fylkesting. Det har vært Andreas Skretting Jansen, som har vært rådgjevar og 
sekretær for Ungdommens fylkesting og Ungdommens fylkesutval. 
 
 

ORD FRÅ LEIAR  
Året 2017 har vore eit produktivt og kjekt år for ungdommens fylkesutval der me har jobba godt med 
ungdommens planprogram og hatt fokus på å gjere oss sjølve meir synlege for politikarane i 
fylkeskommunen og ungdommen i Hordaland. Ettersom det var ei stor utskifting av medlem frå 2016 til 2017 
brukte me vårt fyste helgemøte til å bli betre kjent med kvarandre og skape eit godt sosialt grunnlag for 
resten av året. Med tanke på at det var mange nye medlem i UFU 2017 var det viktig for meg sjølv og 
nestleiar Martin at me og brukte det fyste helgemøte på ein god gjennomgang av korleis ungdommens 
fylkesutval jobba, korleis fylkeskommunen er organisert, og korleis ein kan jobba mest mogleg effektivt med 
UPP, i tillegg til å knytte dei ulike utvala opp til relevante kontaktpersonar i fylkeskommunen. 
 
Ved fleire anledningar har ulike medlemmar frå UFU presentert seg for, og hatt møte med relevante 
politikare for å diskutere sakar som er viktige for UFU og UFT, noko som har ført til at UFU har blitt meir 
synlege blant fylkespolitikare og våre innspel  og nærvær på møte har blitt meir etterspurd. Mellom anna har 
utvala deltatt på møter med utvalsleiarane i fylkeskommunen, i tillegg til at meg sjølv og Martin har hatt møte 
med fylkesvaraordførar og presentert oss og våre viktige sakar for fylkestinget noko som gjorde at me blei 
meir kontakte i samband med ulike planar og prosjekt i regi av fylkeskommunen. Gjennom året har me og 
hatt eit godt samarbeid med mobbeombodet og elev- og lærlingombodet. 
 
Arbeid på nasjonalt nivå har også vært ganske sentralt for UFU 2017. Me har vært aktiv innan ANMU – 
«Arbeidsutvalg for opprettelsen av nasjonalt medvirkningsorgan for ungdom» der meg og nestleiar har 
deltatt på fleire ANMU-møte for å ferdigstille forslag til struktur, finansiering, mandat og vedtekter og å samle 
støtte frå alle dei fylkeskommunale medverknadsorgana for ungdom, samt støtte frå dei respektive 
fylkestinga. Dette arbeidet har tidlegare vore prega av dårleg organisering og lite effektive møte, noko som 
eg opplever at har forbetra seg betydeleg i år. Me har no i praksis avslutta dei fysiske møta då det ikkje 
lenger er naudsynt. 
 
I tillegg har eg hatt gleda av å få delta i eit dialogforum med representantar frå barne- og 
likestillingsdepartementet og kunnskapsdepartementet saman med dei andre leiarane frå dei 
fylkeskommunale medverknadsorgana for ungdom. Der brukte me mykje tid på å diskutere arbeidet vårt for 
å opprette eit nasjonalt medverknadsorgan for ungdom og korleis me skal gå vidare med det. Andre viktige 
tema som skulehelsetenesta, fysisk og psykisk helse, barnevern, kompetanse blant lærarane, og 
fråværsgrensa. 
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Avslutningsvis vil eg seie at arbeidet i UFU 2017 har vore triveleg og produktivt, og generelt oppmøte har 
vore bra. Likevel er det ein del ting me kan bli betre på, det er for eksempel særs viktig at ein jobbar jamt 
gjennom året og gjer godt arbeid mellom møta, slik at ein og stiller godt førebudd til møta. Noko UFU 2017 
kunne vore flinkare på er kommunikasjon, derfor er eit godt tips til UFU 2018 å holde god kommunikasjon 
mellom leiinga og utvala slik at alle er klar over kva som er forventa gjort til møta og kva som skal gjerast på 
møta. 
 
Eg er svært glad for å ha fått vere leiar for ein kjempeflott gjeng som sit på mykje kompetanse, på mange 
felt. Året har vore fylt med gode diskusjonar om stort sett det meste, og det har aldri vore eit kjedeleg 
augeblikk med denne gjengen. Tusen takk for eit fantastisk og lærerikt år!  
 
Håkon Kongsvik  
Leiar 
Ungdommens fylkesutval i Hordaland  
 
 

KONTROLLKOMITEEN 
Kontrollkomiteen har i 2017 bestått av Gard Aasmund Skulstad Johanson (Leder), Agnes Hoshovde Bernes 
og Miriam Louise Seim. Kontrollkomiteen ble valgt i Ungdommens fylkesting, februar 2017.  
Kontrollkomiteen jobber i kraft av sitt mandat gitt av Hordaland Fylkesting.  
 

§2.23 
Kontrollkomiteen skal ha ein kontrollerande funksjon ovanfor Ungdommens fylkesutval og 
Ungdommens fylkesting. Kontrollkomiteen skal sjå til at arbeidet skjer innanfor den ramma som er 
sett av vedtekne dokument på Ungdommens fylkesting. Komiteen skal bestå av tre medlem, 
fortrinnsvis eit avtroppande medlem av Ungdommens fylkesutval. Kontrollkomiteen har tale- og 
forslagsrett på Ungdommens fylkes- utval, og Ungdommens fylkesting, sine møte. 
 
§2.24 
Kontrollkomiteen er plikta til å ta opp saka på Ungdommens fylkesting dersom det oppstår tvil om 
korleis Ungdommens planprogram eller vedtekter skal forståast. Fram til Ungdommens fylkesting 
har behandla saka er det kontrollkomiteen si tolking som gjeld.   
 

Kontrollkomiteen har i 2017 møtt i flere av Ungdommens fylkesutvalg sine møter og svart på forespørsler fra 
utvalget ved behov.  
 
Sekretariatet til UFU har i 2017 vært et av de største ankepunktene vi har bemerket oss. I 2017 har UFUs 
sekretær vært i foreldrepermisjon og en vikar har fylt rollen som UFUs sekretær og bindeledd opp mot 
fylkesadministrasjonen. Ettersom denne rollen ikke utgjør en 100% stilling deles sekretariatet til vanlig 
mellom fylkeseldrerådet, rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne og ungdommens fylkesutvalg. I 
denne perioden har sekretæren fungert for kun UFU og dette har medført at kontakten mellom UFU og 
fylkeskommunen har sviktet der en tidligere er vant til å ha en sekretær hver ukedag 08-16. Dette har 
medført at flere saker ikke har blitt tilsendt UFU slik at UFU har kunnet skrive uttalelse til disse. Dessuten har 
sakspapirene til møter ofte vært manglende eller sendt ut for sent, noe som vanskeliggjør vår kontrollerende 
rolle overfor UFU. Ei heller har nettsidene vært tilstrekkelig oppdatert.  
 
UFU oppgir at sekretariatet har vært et problem denne perioden og har vanskeliggjort arbeidet i uvalget.  
 
Et annet moment er UFUs synlighet. Etter vedtektene og ungdommens planprogram skal UFU ha en aktiv 
rolle i media og på sosiale medier der de skal fronte ungdommens interesser i Hordaland. I 2017 har UFU 
hatt medieoppslag, men kontrollkomiteen har bemerket seg at sosiale medier sjelden har blitt oppdatert. 
Dette er svært negativt da sosiale medier er en av de viktigste kanalene UFU kan kommunisere med 
ungdommer i fylket. Det er viktig at UFU 2018 tar dette til etterretning og bruker sosiale medier og 
tradisjonelle medier aktivt for å front politikken vedtatt av UFT.  
 
Nettverkssamlingen ble av flere av gjestene trukket frem som lite organisert med mye dødtid og i mangel på 
et klart mål og en interessent kjøreplan.  
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Kontrollkomiteen har også tatt kontakt med medlemmene i UFU og her nevnes en manglende kontakt 
mellom ledelsen i UFU og resten av utvalget som problematisk. Dessuten nevner flere at møtene ofte har 
vært for mye ”kos” og lite arbeid. Som et tiltak for å forbedre dette nevnes blant annet at en kan gjøre mer av 
arbeidet uten å møtes fysisk. Dette ser vi i kontrollkomiteen positivt på, såfremt det ikke går på bekostning av 
arbeidet i utvalget.  
 
Avslutningsvis ønsker vi i kontrollkomiteen å takke for oss og ønske UFU i 2018 lykke til. 
 
  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

Agnes Mowinckels gate 5 
Postboks 7900 
5020 Bergen 
Telefon: 55 23 90 00 
E-post: hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Hordaland fylkeskommune har ansvar for å utvikle hordalandssamfunnet. 
Vi gir vidaregåande opplæring, tannhelsetenester og kollektivtransport til 
innbyggjarane i fylket. Vi har ansvar for vegsamband og legg til rette for 
verdiskaping, næringsutvikling, fritidsopplevingar og kultur. Som del av eit 
nasjonalt og globalt samfunn har vi ansvar for å ta vare på fortida, notida og 
framtida i Hordaland. Fylkestinget er øvste politiske organ i fylkeskommunen. 
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